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ZPRÁVA ROKU! PENÍZE ZPRÁVA ROKU! PENÍZE ZPRÁVA ROKU! PENÍZE ZPRÁVA ROKU! PENÍZE NA KLUBOVNU NA KLUBOVNU NA KLUBOVNU NA KLUBOVNU BUDOU!BUDOU!BUDOU!BUDOU!    
Začátkem měsíce dubna dorazila do Tábora úžasná zpráva: „Ministerstvo 
školství mládeže a tělovýchovy poskytlo na realizaci první fáze projektu 
nové klubovny na Vykopávkách grant ve výši 700 000 Kč!“ 

Nutno říci, že realizační tým projektu (v čele se správcem klubovny 
Sifonem) byl touto zprávou trochu zaskočen, protože nikdo neočekával, že 
bude náš první pokus o získání peněz tolik úspěšný. Tím spíš si zaslouží 
velké uznání všichni, kteří se na tomto úspěchu podíleli. 
 
ČČČČeká nás mnoho práce…eká nás mnoho práce…eká nás mnoho práce…eká nás mnoho práce…    

Paradoxně tím, že jsme dostali peníze na stavbu nové klubovny, nám 
starosti teprve začínají, protože si budeme muset vyhrnout rukávy 
a pustit se do práce. Sice se počítá s tím, že první fázi projektu (realizace 
hrubé stavby) zajistí téměř celou firma vzešlá z výběrového řízení, ale 
spoustu věcí si budeme muset udělat svépomocí.   

V posledních týdnech již bylo svoláno několik oddílových brigád, při nichž 
byla pokácena bříza, zbourána dřevárna a zprovozněny stavební buňky 
(na fotografii níže), kde budou po dobu stavby probíhat schůzky. Nikdo 
totiž nepochybuje o tom, že zajištění řádné činnosti oddílů je i nadále 
prioritou č. 1. Teď už jen zbývá zlikvidovat původní dřevěnou klubovnu 
a můžeme začít stavět! 
 

Bližší informace o projektu nové 
klubovny na Vykopávkách nalez-
nete na internetových stránkách 
www.kariwww.kariwww.kariwww.karibu7.skauting.czbu7.skauting.czbu7.skauting.czbu7.skauting.cz, kde je 
ke stažení i kompletní projektová 
dokumentace. Na tomto místě 
budou rovněž zveřejňovány infor-
mace o tom, jak stavební práce 
pokračují. Kromě toho Vás o dění 
kolem klubovny budeme průběž-
ně informovat na stránkách časo-
pisu Kvočlík. 

-Lišák- 
  
 



ODDÍLOVÁ KLUBOVNA VODDÍLOVÁ KLUBOVNA VODDÍLOVÁ KLUBOVNA VODDÍLOVÁ KLUBOVNA VČČČČERA, DNES A ZÍTRAERA, DNES A ZÍTRAERA, DNES A ZÍTRAERA, DNES A ZÍTRA    
Při pomyšlení na bourání současné klubovny na Vykopávkách se mnozí 
z nás neubrání pocitům nostalgie. Koneckonců jsme této budově strávili 
celkem 16 let! Zde je malé připomenutí toho, co se na Vykopávkách za tu 
dobu událo: 

Oddílová klubovna patřila původně pracovníkům  ČSAV, kteří v Sezimově 
Ústí prováděli archeologický výzkum (odtud také pochází její název 
„Vykopávky“). V roce 1992 však ztratili archeologové o tento objekt zájem, 
čímž se otevřela cesta pro jeho odkoupení 7. oddílem. 

zzzzáááářřřří 1992í 1992í 1992í 1992 – vedení Sedmičky se 
dozvídá, že archeologové hodlají 
opustit svou základnu za řekou 
Lužnicí v Sezimově Ústí, ještě 
během tohoto měsíce je s ČSAV 
uzavřena dohoda o předání ne-
movitosti, 

1993199319931993    – v průběhu roku jsou 
upřesňovány podmínky předání 
objektu na Vykopávkách s ČSAV 
a Městským úřadem v Sezimově 
Ústí, 

11. 11. 11. 11. ččččervence 1994ervence 1994ervence 1994ervence 1994 – Sezimovo Ústí prodává 7. oddílu (respektive středis-
ku) klubovnu na Vykopávkách a přilehlou parcelu skautům pronajímá,  

jaro 1995jaro 1995jaro 1995jaro 1995 – probíhají intenzivní práce na rekultivaci objektu (odvoz 
odpadu, oprava oplocení a elektroinstalace, omítnutí základů, výměna 
okapů, položení nových podlah, kácení křovin apod.). Podobu klubovny na 
jaře 1995 zachycuje fotografie výše, 

24. kv24. kv24. kv24. kvěěěětna 1995tna 1995tna 1995tna 1995 – v klubovně na Vykopávkách se koná první družinová 
schůzka, 

30. zá30. zá30. zá30. zářřřří 2000í 2000í 2000í 2000 – neznámý pachatel se vloupal do klubovny; věc byla 
nahlášena Policii ČR, která případ v listopadu 2000 odložila,  

22. kv22. kv22. kv22. kvěěěětna 2001tna 2001tna 2001tna 2001 – při žhářském útoku na sklad táborového materiálu 
(tzv. plechárnu) bylo zničeno veškeré materiální vybavení oddílu (foto-
grafie na další straně); ani tentokrát nebyl Policií ČR zjištěn pachatel, 
 



srpen 2002srpen 2002srpen 2002srpen 2002 – Vykopávky byly zasa-
ženy velkou povodní, v klubovně 
stálo 40 cm vody; v návaznosti na 
tuto událost musel být zrekon-
struován vnitřek klubovny,  

28. 28. 28. 28. ččččervna 2004ervna 2004ervna 2004ervna 2004 – odkoupen po-
zemek před klubovnou, který měl 7. 
oddíl od roku 1994 v podnájmu, 

listopad 2004listopad 2004listopad 2004listopad 2004 – začaly práce smě-
řující k likvidaci klubovny (byla 
provedena částečná demolice tzv. 
roverny), bourání objektu však 
muselo být zastaveno, neboť oddíl 

nakonec neobdržel slíbené finanční prostředky na stavbu nové budovy, 

jaro 2010jaro 2010jaro 2010jaro 2010 – byla provedena rekonstrukce zdevastované roverny, která 
hyzdila vstup do klubovny 6. oddílu LYRA, 

4. 4. 4. 4. řřřříjnaíjnaíjnaíjna    2010201020102010 – podána žádost do grantového programu MŠMT na stavbu 
nové klubovny, jejíž realizace je plánována na 3 etapy, 

duben 2011duben 2011duben 2011duben 2011 – MŠMT uvolnilo na realizaci první fáze stavby klubovny 
částku 700 000 Kč, 

 konec roku 2013konec roku 2013konec roku 2013konec roku 2013    ––––    pokud vše půjde podle plánu, bude dokončena třetí a 
poslední fáze projektu a nová klubovna bude předána 7. a 6. oddílu do 
pravidelného užívání. 

-Lišák- 

 

 

 

 

 

 

 

 



Co se do minulého Co se do minulého Co se do minulého Co se do minulého ččččísla Kvoísla Kvoísla Kvoísla Kvoččččlíku nevešlo…líku nevešlo…líku nevešlo…líku nevešlo…    

DRU ŽINOV Á V ÝPDRU ŽINOV Á V ÝPDRU ŽINOV Á V ÝPDRU ŽINOV Á V ÝP R AV A M E DVR AV A M E DVR AV A M E DVR AV A M E DV ĚĚĚĚ DDDD ŮŮŮŮ  +  +   +   +  NONONONO ČČČČ NÍ  NÍ  NÍ  NÍ  VÝ SADEKVÝ SADEKVÝ SADEKVÝ SADEK     

Po dlouhé době jsme vyrazili na výpravu v plné motorizaci, a tak jsme se 
obešli bez průšvihů ve vlaku či autobuse, v podání nezbedných skautů. 
Sešli jsme se v sobotu 13. 11. 2010 kolem poledne a celkem pohodlně se 
naskládali do přistavených transportérů české výroby (rozuměj Škoda 
Felicia a její mladší sestra Fabia – oboje v combi provedení). Cílem byla 
Rakova chata, která už jednou přežila nájezd skautů, a tak jsme chtěli 
zkusit její výdrž podruhé. Po cestě jsme chtěli omrknout partyzánský 
bunkr nedaleko Borotína, ale odradili nás myslivci, kteří lemovali silnici 
mířeje do lesa. Po krátkém zabydlení se Medvědi oblékli do „bitevního“  
a obsadili nedaleké opuštěné objekty – jako stvořené pro airsoftové bitvy 
plné taktických akcí. Z parádní hry nás vyrušilo až stmívání, a tak 
nezbývalo než se přesunout na základnu a zdlábnout se porcí skvělých 
těstovin☺. 

Pak přišlo na řadu povídání o akci OVERLORD – vylodění v Normandii. Peťa 
nám ukázal zajímavou prezentaci o přípravách této akce. Následovalo 
promítání 1. dílu seriálu „Band of Brothers“, podle jehož vzoru byl 
připraven výsadek. Stejně jako v předloze, měli kluci čas studovat mapu, 
a zapamatovat si tak nejbližší okolí (mapu nakonec během cesty získali – 
jestli jim to pomohlo, posuďte sami). O orientačním smyslu Medvědů jsem 
neměl žádné přehnané mínění, ale dokázali mě naprosto udivit. Trasa 
byla dlouhá cca 10km (2 -3h cesty), nicméně naší elitní jednotce se povedlo 
ujít kilometrů minimálně 20. Dosud se mi nepodařilo zjistit, co je k tomu 
vedlo (že by snaha oklamat nepřítele?). Navíc nepochopili správně úkol u 
poslední zprávy, a tak se ochudili o připravené zakončení. Po návratu 
nikdo nepohrdnul teplým čajem o páté (ranní). 

Po poledním probuzení, pozdní 
snídani a velkém úklidu jsme 
konečně mohli obsadit naše 
luxusní limuzíny a vrátit se zpět 
do Tábora. Výpravy se zúčastnili 
Šnek, Mikeš, Hedík, Pepa, Soptík 
a Jazzy. 

-Peťa & Rak- 



KUCHAKUCHAKUCHAKUCHAŘŘŘŘSKÝ DENSKÝ DENSKÝ DENSKÝ DEN    

U skautů proběhl kuchařský den 
jako velice příjemné odpoledne. 
Rádci Peťa s Ondrou jakožto odbor-
ní ochutnavači měli tu čest s gulá-
šem s domácím knedlíkem (Mikeš), 
česnečkou, zeleninovým salátem 
a toasty (Soptík a Jazzy), pizzou 
a mascarpone (Hedík), přírodním 
karbanátkem a kuskusem (Šnek). 

Jednoznačného výherce nebylo možné určit – kde pokulhávala příprava 
prostředí a chování hostitele, tam to dohnala excelentní chuť. Jako 
odměna bylo pro Medvědy na schůzce překvapení. Klubovna se promě-
nila v luxusní restauraci (ač na to zvenku nevypadá) a každý si tak mohl 
vychutnat palačinky v podání Peti a Ondry. 

-Peťa-  

Reklama 

KVOČLÍK�SE�VRACÍ�NA�WEB!�
Začátkem měsíce května byly kompletně revitalizovány internetové 
stránky Kvočlíku, které před lety sestavil někdejší šéfredaktor časopisu 
Honza Kuchař. Výrazně byl změněn grafický vzhled stránek a i jejich 
obsahová stránka má do budoucna větší ambice, než jen publikování 
článků vyšlých v tištěné verzi časopisu. Snahou redakce je vytvořit 
z Kvočlíku a jeho webových stránek dva informační zdroje, jejichž obsah se 
bude zčásti prolínat a zčásti lišit, aby oba mohli zaujmout své čtenáře. 

Časem si budete všichni moci z internetu stáhnout starší čísla Kvočlíku 
(třeba i to první z roku 1996), dozvědět se nejrůznější zajímavosti ze 
zákulisí našeho 7. oddílu nebo se jenom zasmát nad komiksy a kre-
slenými vtipy. Takže vzhůru na www.kvoclik.wz.cz!www.kvoclik.wz.cz!www.kvoclik.wz.cz!www.kvoclik.wz.cz!  

-redakce- 



WENDÁRNA 2011 
Datum: zima nebo jaro 2011 
Lokace: někde na Šumavě 

Toto je osobní deník rádce dru-
žiny Profesora, hvězdné datum 
2774.8. Ve čtvrtek jsme vyrazili 
na tradiční oddílovou akci – 
Wendárnu, tj. čtyřdenní výpravu 
na Šumavě – pro referenci, 
minulá Wendárna se uskutečni-
la hvězdného data 2425.7. Nějakou dobu nám trvalo, než jsme našli 
správný vlak, ale pak už jsme jeli neskutečnou rychlostí do Kubovy Huti. 
Zmínil bych, že jsme projeli kolem Balkovy Lhoty, kde nám zamával pan 
výpravčí Blažej. Ještě ve vlaku jsem družinám rozdal jejich první misi – 
poznat sami sebe a ostatní (neboť jsme na výpravu jeli společně s holka-
ma z Lyry) a demonstrovat skautské znalosti. Během večerního vyhodno-
cení této hry jsem bohužel musel konstatovat, že básnička (pozn. autora: 
napsat básničku bylo jedním z úkolů) našich skautů nestála za nic.  

Příští den (2775.2 – 2776.2) jsme věnovali dvou aktivitám: zaprvé 
venkovní bojové hře ne nepodobné assaultu, jež se stává na Wendárně 
tradicí (úkol uvést tuto hru byl svěřen Vaškovi), a za druhé speciální 
skautské „vlastnostní hře“. Tato hra spočívá v tom, že jednotlivé týmy 
procházejí několik vnitřních i venkovních stanovišť, kde plní rozličné úkoly 
jako hlavolamy, překážkové běhy či uzlování, a za odměnu dostávají 
papírky s charakterovými vlastnostmi člověka, jako např. rozumný, zbrklý 
nebo šikovný. Hra dále pokračuje do fáze večerní, kdy se oba dva oddíly, 
všichni dohromady, musí dohodnout, kterých několik málo vlastností je 
pro ideálního skauta nejdůležitějších. 

Následující den jsme skauty/skautky 
oddělili od vlčat/světluše. Ti starší 
dostali mapu, jídlo a zadání: „Celý den 
máte na to, abyste prošli co nejvíce 
z těchto míst, a splnili co nejvíce 
z těchto úkolů.“ Ráno tedy jak skauti, 
tak skautky vyrazili pryč. Ke své dopra-
vě použili nejen svých nohou, ale též 
vlaku.                                        otoč→ 



Vlčata (rozuměj pouze Rychlík) a světlušky (ty byly dvě) zatím šli s námi na 
výlet po okolí chaty. Relativně brzy jsme se ale vrátili do chaty a odpoledne 
a večer pak hráli deskové hry („Activity“ jsou borecká hra). Tím skončil 
program této akce. 

Výprava dostala výborné ohodnocení od všech zúčastnivších se členů. Toto 
je konec osobního deníku rádce družiny Profesora. 

-Profesor- 

Oddílová výprava do MilevsOddílová výprava do MilevsOddílová výprava do MilevsOddílová výprava do Milevska (1. ka (1. ka (1. ka (1. ––––    3. dubna 2011)3. dubna 2011)3. dubna 2011)3. dubna 2011)    

První jarní výprava tohoto roku nás zavedla do nedalekého města 
Milevska, kde jsme našli útočiště u místních skautů, kteří disponují 
obyvatelnou klubovnou v suterénu základní školy. Hned v pátek 1. dubna 
nás po příjezdu a ubytování čekala běhací hra v centru Milevska (která se 
nejspíš zapíše do kroniky města jako noc, kdy skauti v masce příšery děsili 
kolemjdoucí☺). 

Následující den, v sobotu, jsme se vydali 
na pěší výlet, který začal prohlídkou 
milevského kláštera. Kolem poledne jsme 
se zastavili na opuštěném místě na kraji 
lesa a zadali skautům speciální úkol: 
„Uvařte oběd!“. Po několika eskapádách, 
které nenasvědčovaly tomu, že se vůbec 
najíme, se klukům nakonec podařilo 
stvořit ucházející buřtguláš. Potom jsme 
pokračovali dál, k přírodní památce De-
hetník. Zde jsme svou pouť ukončili 
a vrátili se do Milevska, a protože jsme 
byli znaveni nezvykle teplým počasím, 
zašli jsme si do cukrárny na zmrzlinu. Po 
večeři (kuskus) jsme si ještě na blízkém hřišti zahráli fotbal. Tou dobou 
však již pomalu padala tma a my se vrátili do klubovny, abychom si po 
náročném dni odpočinuli. 

Výprava byla zakončena v neděli 3. dubna a myslím, že se většina z nás 
shodne na tom, že se velice povedla. Nebyla špatná ani účast, protože do 
Milevska dorazilo celkem 14 členů oddílu. 

-Lišák-   
 
 



VALNÝ SNVALNÝ SNVALNÝ SNVALNÝ SNĚĚĚĚM JUNÁKA VM JUNÁKA VM JUNÁKA VM JUNÁKA V    KOLÍNKOLÍNKOLÍNKOLÍNĚĚĚĚ (15.  (15.  (15.  (15. ––––    17. 4. 2011)17. 4. 2011)17. 4. 2011)17. 4. 2011)    
Nejvyšším zákonodárným orgánem je valný sněm Junáka. Jednou za čas, 
zpravidla jednou za 3 roky, se do jednoho místa sjedou činovníci z celé 
České republiky. Tedy, všichni činovníci by se asi nevešli ani do jedné 
místnosti, jezdí vždy jenom pár reprezentantů střediska, okresu a kraje. 
Z našeho střediska jsme byli čtyři. Náš vedoucí, Ronaldo společně se 
střediskovou vůdkyní Zdíšou reprezentovali středisko, Bobr okres a Evička 
krajskou radu Junáka. Společně jsme probírali body usnesení valného 
sněmu Junáka, tzn. směry, kudy se má naše organizace do budoucna 
vydávat. Bylo např. rozhodnuto, že práce na Novém programu bude 

pokračovat a že bude i nadále pracovat na 
hodnocení kvality v Junáku. Tyto úkoly 
sněm zadal náčelnictvu. Náčelnictvo je 
vrcholný orgán Junáka v mezidobí mezi 
sněmy. Úkolem tohoto sněmu bylo také 
zvolit nové náčelnictvo. Byli zvoleni noví 
náčelníci chlapeckého kmene, Číča a Majkl. 
A do rady byla zvolena také naše bývalá 

středisková vedoucí Evička Měřínská. Měli byste také vědět, že vedle 
náčelnictva existuje také výkonná rada Junáka (zkráceně VRJ), v jejímž 
čele stojí starosta Junáka. Tím zůstává Josef Výprachtický – José. VRJ se ale 
na sněmu nevolí. Náčelnictvo tuto radu jmenuje podle svého nejlepšího 
uvážení.  

Nabytí novými zkušenostmi a zážitky jsme se Zdíšou, Bobrem a Evičkou 
ujížděli zpátky do Tábora. Pokud Vás toto téma zajímá, více se dočtete na: 
http://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustrednihttp://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustrednihttp://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustrednihttp://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni----organy/organy/organy/organy/. 

-Ronaldo- 

   

 
Po dlouhé době uspořádal 7. oddíl ryzí „cyklovýpravu“. To se takhle 
jednoho dne ráno (30. 4. 2011) sešla skupinka dobrodruhů ve složení 
Ronaldo, Rak, Mikeš, Šnek, Jazzy, Hedík, Pepa, Honza a Dominik, která na 
kolech zamířila směrem ke zřícenině hradu Choustník logisticky 
podporována Honzou Kuchařem vezoucím bagáž. A že se nejednalo pouze 
o akci pro milovníky cyklistiky, ale i pro vyznavače airsoftu, svědčí fakt, že 
cestou k Choustníku došlo k celkem 3 airsoftovým bitvám!  

otoč→   



Po příjezdu na místo určení nás zastihl déšť, který jsme přečkali popíjením 
limonády v hostinci. Jakmile se počasí umoudřilo, vydali jsme se hledat 
místo na přespání. Nakonec jsme se utábořili cca 1 km za Choustníkem, 
kde jsme si vyslechli Ronaldovu a Honzovu přednášku o první pomoci 
a vyzkoušeli si stavbu jehlánků z celt. Den jsme zakončili posezením 
u ohně spojeným s opékáním buřtů.   

Druhý den výpravy byl zahájen airsoftovou bitvou následovanou 
prohlídkou hradu Choustník a pak další airsoftovou bitvou. Tyto aktivity 
nás celkem vysílili, takže jsme si před cestou zpět dali na posilněnou 
polévku v hostinci. Další jídlo nás čekalo u Turovce, kde jsme si uvařili 
těstoviny s kečupem a jako zákusek si dali airsoftovou bitvu☺. Potom už 
jsme jen nasedli na kola a vyrazili k domovu. 

-Lišák & Ronaldo-   

SEDMISEDMISEDMISEDMIČČČČKA VYHRÁLA OKRESNÍ KOLO SVOJSÍKOVA ZÁVODU!KA VYHRÁLA OKRESNÍ KOLO SVOJSÍKOVA ZÁVODU!KA VYHRÁLA OKRESNÍ KOLO SVOJSÍKOVA ZÁVODU!KA VYHRÁLA OKRESNÍ KOLO SVOJSÍKOVA ZÁVODU!    

O víkendu 6. – 8. 5. 2011 se na skautské základně Lišky u Bechyně konalo 
okresní kolo Svojsíkova závodu, které pořádalo naše 1. středisko KALICH. 
Mezi jednotlivými hlídkami nemohli pochopitelně chybět ani zástupci 
Sedmičky, kteří nás příjemně překvapili tím, že závod navzdory silné 
konkurenci vyhráli! Tohoto vítězství dosáhli naši kluci i přes nepříjemný 
fakt, že většinu členů družiny Medvědů vyřadilo z boje nachlazení, takže 
sestavit tým s minimálním stanoveným počtem 4 členů byl zpočátku dosti 
náročný úkol. Naštěstí se na 
poslední chvíli podařilo povolat 
Rychlíka, který se po boku starších 
skautů velice osvědčil a společně 
se Šnekem, Mikešem a Hedíkem 
se zasloužil o tento velký úspěch 
7. oddílu KARIBU. 

Vítězstvím si na náš tým zajistil 
účast na krajském kole Svojsíko-
va závodu, který se bude rovněž 
konat na Liškách ve dnech 17. - 19. 
6. 2011. A proto všichni držme našim hochům palce, aby se jim podařilo 
tento báječný úspěch zopakovat! Bližší postřehy z okresního kola 
Svojsíkova závodu najdete již brzy na www.kvoclik.wz.cz.www.kvoclik.wz.cz.www.kvoclik.wz.cz.www.kvoclik.wz.cz. 

-Lišák-  
 



Jedeme na výpravu Jedeme na výpravu Jedeme na výpravu Jedeme na výpravu 
vlakem…vlakem…vlakem…vlakem…    
Když se skautský oddíl rozhodne, 
že se vydá na výpravu mimo své 
působiště, obvykle zvolí za do-
pravní prostředek vlak, který pro 
skupinu osob obtěžkaných batohy 
nabízí více prostoru než autobus. 
Výdaje za jízdenky však často tvoří 
velkou část rozpočtu výpravy, takže co je dobré vědět, než někam vyrazíte? 

Ačkoliv se v nejbližších letech nejspíše dočkáme příchodu několika nových 
železničních dopravců, doposud stále ovládají naše koleje České dráhy a. 
s., takže se v tomto článku budeme věnovat pouze této společnosti. Asi 
nejatraktivnější se z nabídky jízdného jeví tzv. „sleva pro skupiny“ (lze 
využít od 2 až po 30 cestujících). Podmínkou zde je, že skupina bude 
cestovat pouze 2. třídou, přičemž výpočet ceny probíhá tak, že první 
a druhý cestující z oné skupiny získá slevu 25 % z plného jízdného a třetí 
a každý další cestující do počtu 30 osob získá slevu 50 % z plného jízdného. 
Při zakoupení zpátečního jízdného pro skupinu získá první a druhý 
cestující slevu 25 % ze zpátečního jízdného, třetí a každý další cestující do 
počtu 30 osob získá slevu 50 % ze zpátečního jízdného. Pokud cestuje více 
než 30 osob, lze situaci vyřešit rozdělením do dvou skupin.  

Ale co když tvoří valnou část skupiny děti ve věkovém rozmezí od 6 do 15 
let? Tito cestující mají nárok na 50 % slevu z plného jízdného, přičemž děti 
od 10 do 15 let musí prokázat svůj věk jakýmkoliv oficiálním průkazem 
s fotografií a datem narození. 

Z výše uvedeného si snadno spočítáte, že pokud jede na výpravu skupina 
dětí do 15 let a 2 i více vedoucích, vyjde cena za vlak úplně nastejno, ať si 
koupíte jízdenku skupinově nebo jednotlivě s tím rozdílem, že nákup 
společné jediné jízdenky je pro všechny jednodušší (nehrozí, že účastníci 
výpravy poztrácejí své jízdenky a nikdo s sebou nemusí tahat průkazku 
dokládající věk). Bližší informace již brzy získáte na www.kvoclik.wz.cz.www.kvoclik.wz.cz.www.kvoclik.wz.cz.www.kvoclik.wz.cz. 

-Lišák- 
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